

کار آفرین همدانی برای زنان بی‌سرپرست شغل ایجاد می‌کند

دعوت بانوی بسیجی از زنان جویای کار



وقتی از اشتغال مردم‌محور و حضور و مشارکت مردم در بحث تولید صحبت به میان می‌آید، قبل از هر چیز باید به داشته‌ها و توانمندی‌های خودمان و اطرافمان توجه کنیم. وقتی سراغ کار آفرینانی می‌رویم که توانسته‌اند دست به اقدامات بزرگ بزنند و پیای صحبت آنها می‌نشینیم، معلوم می‌شود قبل از هر چیز اراده و حس همنوع‌دوستی و تصمیم به رفع مشکلات و کمک به همسران یا شان در وجودشان بوده است، در دست مثل خانم شاه‌محمدی، اهل همدان که در کمتر از پنج‌سال حدود ۵۰۰ نفر اشتغال‌زایی کرده و حالا اعلام می‌کند هر بانویی که مشکل اقتصادی دارد، می‌تواند با مراجعه به کارگاه‌های وی از همان روز اول مشغول کار شود.

محبوبه شاه‌محمدی که از سال ۱۳۹۷ مسئول بسیج خواهران حوزه کوثر ولایت است، در مورد شروع کارهایش می‌گوید: فعالیتیم را از محله سعدی و حیدری شروع کردم چرا که در آنجا آسیب‌های اجتماعی فراوانی وجود داشت. تصمیم گرفتم شغلی برای بانوان محلات ایجاد و یک کارگاه خیاطی را که با روحیه آنها تناسب بیشتری دارد، راه‌اندازی کنم تا در آمد داشته باشند. ابتدا کارمان را با شش نفر از بانوان داوطلب و خیاط شروع کردم و پس از فرازونشیب‌های بسیار به توسعه کار و افزایش کارگاه‌ها پرداختیم. وی با تأکید بر اینکه برای هر کاری ابتدا مشکلات زیادی وجود دارد اما در طول مسیر می‌توان با رفع آنها دست به اقدامات بزرگ‌تری زد، ادامه می‌دهد: با اینکه کارمان را با چند نفر و با کمترین تجهیزات و امکانات شروع کرده بودیم، با گسترش کارها تعداد افراد شاغل به

طرز چشمگیری افزایش یافت. این خانم بسیجی کار آفرین با بیان اینکه هم اکنون هزار و ۵۰۰ نفر از بانوان خودسرپرست و بی‌سرپرست با ما همکاری دارند و توانسته‌اند در کنار درآمد ثابت و پایدار برای خودشان، به اقتصاد منطقه هم کمک کنند، تصریح می‌کند: از این تعداد همکارانمان ۸۰ نفر از آنها مستقیم در کارخانه ما کار می‌کنند و سایر افراد نیز در قالب مشاغل خانگی و کارگاه‌هایی که از آنها حمایت می‌کنیم، فعالیت دارند. خانم شاه‌محمدی می‌گوید: من از همان روز اول کار و در زمان جذب افراد برای فعالیت در کارگاه‌ها، هیچ فیلتری نگذاشتم و اعلام

کردم در آنجا به روی همه باز است. هنوز هم همه کسانی که واقعا خواستار شغل هستند، می‌توانند به کارگاه‌های ما مراجعه کنند. من در همه کارگاه‌ها عکس سردار سلیمانی را نصب کرده‌ام و به مدیران کارگاه‌ها گفته‌ام اینجا کارگاه‌های سردار است و به خاطر رهبر فرزانه انقلاب هر کس که برای اشتغال به اینجا آمد و خواست کار کند، او را بپذیرند. **کمک‌های بسیج سازندگی** هر جا که یک اتفاق خوب رقم می‌خورد یا کسی به عنوان کار آفرین مطرح می‌شود، حتماً نام بسیج سازندگی می‌هم در خردش. بر همین اساس خانم شاه‌محمدی در مورد

سازمان‌ها و نهادهایی که آنها را حمایت کرده و در مشکلات کنارشان بوده‌اند، می‌گوید: از همان روزهای نخست و در مدت فعالیت‌هایمان، بسیج سازندگی حمایت‌های خوبی از ما کرده است. مثلاً از طریق صندوق‌های قرض الحسنه‌اش به افراد زیرمجموعه کارگاه‌هایمان وام‌های ۱۵۰ میلیون تومانی پرداخت شده که آنها را تقویت و توانمندتر کرده است. همچنین در بحث معرفی به ارگان‌ها و حمایت و تأمین بازار فروش کارگاه‌ها نیز کمک‌های شایانی انجام داده که راه را برای حرکت و پیشرفت ما هموار کرده است. وی تصریح می‌کند: پیشنهاد ما به بانوان

گزارش تصویری

خدمات‌رسانی جهادگران در عرصه‌های مختلف



از همان روزهای نخست و در مدت فعالیت‌هایمان، بسیج سازندگی حمایت‌های خوبی از ما کرده است. مثلاً از طریق صندوق‌های قرض الحسنه‌اش به افراد زیرمجموعه کارگاه‌هایمان وام‌های ۱۵۰ میلیون تومانی پرداخت شده که آنها را تقویت و توانمندتر کرده است.

ساکن در همدان که می‌خواهند به سمت کسب‌وکارهای خرد خانگی بروند، این است که می‌توانند به کارخانه‌ای که در حوزه تولید پوشاک افتتاح کرده‌ام، بیایند و درخواست کار بدهند. بانوانی که در خانواده مشکلاتی دارند و می‌خواهند برای تأمین معیشت فعالیت کنند حتماً ابتدا این موضوع را عنوان کنند تا در اسرع وقت امور مربوط به استخدام‌شان انجام و مشغول کار شوند تا به یک درآمد پایدار برسند و بتوانند چرخ‌های اقتصاد خانواده را بچرخانند.

بانوی بسیجی کار آفرین تأکید می‌کند: این را باید بگویم که هدف من از ایجاد کارگاه‌های خیاطی فقط درآمدزایی و اشتغال‌زایی نیست بلکه کارهای آموزشی و تربیتی هم انجام می‌دهیم، مثلاً برای ترک اعتیاد هفت خانم، ۱۵ سال تلاش کردم با آنها ارتباط بگیرم و آنها را به ترک و بازگشت به زندگی معمولی تشویق کنم. خوشبختانه در حال حاضر دو نفر از آنها مشغول کار شده‌اند و در کارگاه‌های خودمان به تولید پوشاک می‌پردازند. پنج‌نفر دیگر هم در منزل همچنان دوران درمان را سپری می‌کنند و چرخ خیاطی در اختیار آنها قرار داده‌ام تا کار کنند.



بانوانی که قصد کار آفرینی دارند می‌توانند همت کنند و عضو صندوق‌های قرض الحسنه شوند تا از طریق آن کارهای مورد علاقه‌شان را آموزش ببینند و بعد هم وارد بازار کار شوند. آنها از این طریق می‌توانند توانمند شوند و امرار معاش کنند، چون هیچ‌گاه رها نمی‌شوند

نکته نیز حائز اهمیت است که صندوق قرض الحسنه بسیج سازندگی افراد آموزش‌داده را هیچ‌گاه رها نخواهد کرد، بلکه یکی از اقداماتش این است که برای فروش محصولات‌شان نیز شرایطی را فراهم می‌کند و در بازارهایی محصولات‌شان باری‌رسان آنهاست. بدون شک افراد با کمک‌گیری از صندوق بسیج سازندگی نه تنها مسیر زندگی خودشان را تغییر می‌دهند بلکه در چرخه اقتصادی کشور نیز کمک شایانی خواهند کرد.

بانوی بسیجی کار آفرین می‌گوید: ما وام گرفتیم و دست به کاری زدیم که امروز بالای ۲۰ نفر توانسته‌اند به درآمدزایی برسند. وقتی دختران یاد می‌گیرند چگونه می‌توان صنایع دستی زیبا ساخت، آن وقت با گرفتن وام خودشان روی پای خودشان می‌ایستند و علاوه بر اینکه به تولید انواع محصولات می‌پردازند، می‌توانند به آموزش هم مشغول شوند.

خورشیدی کوچک مقیاس پنج کیلوواتی است و قصد داریم این کار را گسترش دهیم. ما می‌توانیم یکی از نیازهای مردم و کشور را برطرف کنیم و کمبود برقی را که هر سال کشورمان با آن دست و پنجه نرم می‌کند، جبران سازیم، به شرط اینکه نواقض و کمبودهایی که در راهمان وجود دارد، برداشته شود. درخواست ما این است که مسئولان امر توجه بیشتری به انرژی‌های تجدیدپذیر خصوصاً انرژی خورشیدی داشته باشند. با این کار حتی اشتغال‌زایی خوبی هم صورت می‌گیرد و می‌توان جوانان این منطقه را از بیکاری رها کرد.

این کار آفرین تأکید می‌کند: در طرح بزرگ‌ترین روستای خورشیدی حمایت تمام‌عیار بسیج سازندگی و کمیته امداد امام خمینی (ره) به کمک‌مان آمد و سبب شد توانمند شویم، اما ظرفیت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر به قدری گسترده است که اگر مسئولان امر اهتمام ویژه‌ای به آن داشته باشند، می‌توانیم این کار را در سطح کلان توسعه دهیم.

نمونه‌ای شاخص از اشتغال آفرینی صندوق‌های قرض الحسنه

هیچ بانوی هنرمندی بیکار نمی‌ماند!



افراد گذاشته می‌شود، افراد را با سرعت بیشتری به اهدافی که در سر دارند، می‌رسانند. او که حالا یک مرکز آموزش ساخت صنایع دستی و یک کلاس بازاریابی را مدیریت می‌کند، می‌افزاید: من معتقدم همه بانوانی که قصد کار آفرینی دارند، می‌توانند همت کنند و عضو این صندوق‌ها شوند تا از طریق آن کارهای مورد علاقه‌شان را آموزش ببینند و بعد هم وارد بازار کار شوند. آنها از این طریق می‌توانند توانمند شوند و امرار معاش کنند، این

خانم غلامی اهل روستای سراج زاده گاه شهید حسین فهمیده در استان قم است. او که سال‌ها برای ورود به یک میدان مهم و اقدام به کار آفرینی، خود را آماده می‌کرده، حالا فرصت خوبی به دست آورده و توانسته است به همراه چند نفر دیگر از دوستانش کلاس‌های آموزش تولید صنایع دستی راه‌اندازی کند. به گفته این بانوی بسیجی و کار آفرین، وقتی گروهی کاری را می‌آموزند، با دریافت وام از صندوق‌های قرض الحسنه این فرصت را به دست می‌آورند به جمع کار آفرینان و تولیدکنندگان پیوندند.

مریم غلامی که امروز شاگردان زیادی را تحویل جامعه داده و توانسته است در بخش تولید برخی صنایع زیبای دستی خود را مطرح کند، می‌گوید: همواره مسئله اشتغال‌زایی و کار آفرینی یکی از اولویت‌های من بوده و در سال‌های اخیر هم تأکیدات زیادی روی آن شده است. در این مسیر بسیج سازندگی با حمایت از کار آفرینان تلاش کرده است بخشی از رسالت خود را در حوزه اشتغال انجام دهد که یکی از آنها راه‌اندازی صندوق‌های قرض الحسنه بوده است. این صندوق‌ها با سازگاری کامل مردمی راه‌اندازی شده و در جهت حمایت از اشتغال‌های خرد کار و آغاز کرد. این بانوی کار آفرین ادامه می‌دهد: مثلاً در منطقه‌ای که بنده زندگی می‌کنم، با حمایت‌ها و کمک همین صندوق‌ها، تعاونی و تاکسی‌تلفنی برای بانوان تأسیس شد و بعد از آن بنده به همراه چند نفر از دوستانم تصمیم گرفتیم با وام‌هایی که می‌گیریم در مسیر آموزش و اشتغال‌زایی برای دختران و

ایجاد روستای پاک ایران با کمک خورشید



بروزه بزرگ‌ترین روستای خورشیدی در سال ۱۴۰۰ اجرا شد. پیش از این کمبود برق در سطح استان سبب خاموشی‌های اجباری می‌شد اما حالا این روستا باعث شده کمبود برق استان باشد، به طوری که به گفته مسئول اداره برق نیشابور در صورتی که برق کل شهرستان قطع شود، این روستا توانایی برق‌رسانی به ۱۰ روستای اطراف خود را دارد. این مهندس بسیجی که در کنار اقداماتی برای تولید انرژی به کار آفرینی هم فکر می‌کند، می‌گوید: در حال حاضر زمینه فعالیت و محصول و خدمات شرکت فناوری ما، سامانه‌های

روستای خورشیدی ایران تدارک دیدیم که حالا این روستا به نام روستای پاک ایران شناخته می‌شود. در این برنامه متقاضیانی را که دارای شرایط بودند، شناسایی کردیم و حدود ۹۰ سامانه خورشیدی کوچک‌مقیاس پنج کیلوواتی را در این منطقه راه‌اندازی کردیم

توجه به انرژی‌های پاک موجب شده است در سال‌های اخیر برخی مناطق ایران به نوعی از کمبود برق رها شوند و با استفاده از نور یا پان‌ناپذیر خورشیدی، برق مورد نیاز خود را تأمین کنند. یکی از ویژه‌ترین کارها در این زمینه اقدام مهندس جوان و بسیجی در روستای چاه‌نسر نیشابور است که این روستا را به روستای پاک ایران تبدیل کرده است.

امیرحسین مطیعی، فارغ‌التحصیل کارشناسی ارشد معماری از خراسان رضوی است. او در حال حاضر در مسیر سازندگی به عنوان کارشناس اقتصاد مقاومتی سپاه امام رضا (ع) مشغول فعالیت است. ایران به دلیل شرایط جغرافیایی و ویژگی‌های آب و هوایی که دارد می‌تواند در زمینه انرژی خورشیدی اتفاقات بزرگ و شایسته‌ای را در خود رقم بزند. مهندس بسیجی می‌گوید: در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر ما در استان خراسان رضوی شهرستان نیشابور روستای چاه‌نسر، برنامه‌ای برای احداث بزرگ‌ترین